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Punkt 1-8

Plats Videomöte i Teams, kl 15.00-17.10

Närvarande Kenneth Andersson (S), ordförande, representant hälso- och sjukvårdsnämnd
Elmer Eriksson (M), representant hälso- och sjukvårdsnämnd
Janeth Lundberg (S), representantregionstyrelsen
Veronica Kerr (KD), representant regionala utvecklingsnämnden
Joakim Sandberg, regionkulturchef
Henna Harinen, länsstyrelsen
Anna Ivarsson, myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF)
Klara Lundgren, sekreterare
Sofia Jonsson, sekreterare 
Ella-Carin Blind, Svenska samernas riksförbund
Liecelott Omma,
Anna Cederlund Vadtejen Samien Sijte
Aana Edmondsson Saminourra
Carina Olofsson, Vualtjeren saemien siebrie
Paul Ol Jona Utsi Såhkie
Marita Stinnerbom, 
Lii Kroik, samisk samordnare Malå Kommun 
Irene Winka 

Sekreterare Klara Lundgren

Ordförande Kenneth Andersson

Justerare Lii Kroik 
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1. Presentation av deltagare på mötet och val av justerare
Samtliga deltagare vid samrådet presenterar sig.

2. Information: Öppet samråd Tärnaby
En kort information ges av det öppna samråd som anordnats i Tärnaby den 28 oktober. 
Samrådet genomfördes som ett hybridmöte med deltagare både på distans och på plats. 
Den videokonferensutrustning som fanns på plats fungerade inte som det var tänkt med 
följden att det blev bristande ljudkvalité. 

Vid samrådet diskuteras för – och nackdelar med hybridmöten och deltagare vid 
samrådet framhåller vikten av att även kunna delta på distans vid öppna samråd. Det 
ökar möjligheten för alla att delta i samråden oavsett bostadsort. 

2. Information: framtagande av ny kulturplan för perioden 2024–2027
Regionkulturchef Joakim Sandberg från regionala utvecklingsförvaltningen informerar om 
kulturplanens innehåll samt processen för revideringen inför den nya planperioden 2024–
2027. 

En samverkansmodell ligger till grund för fördelning av statliga medel till regional 
kulturverksamhet i Sverige och en förutsättning för att ingå i samverkansmodellen är att 
det finns en regional kulturplan. 

Kulturplanen ska bland annat ta upp regionala förutsättningar, kulturpolitiskt prioriterade 
områden,  ekonomiska utgångspunkter samt ska beskriva hur det statliga anslaget ska 
fördelas inom sju specifika områden; professionell teater- dans- och musikverksamhet, 
museiverksamhet och museernas kulturmiljöarbete, regional biblioteksverksamhet och 
läs- och litteraturfrämjande verksamhet, professionell bild- och forumverksamhet, 
regional enskild arkivverksamhet, filmkulturell verksamhet och främjande av hemslöjd.

I processen med framtagande av kulturplanen 2024–2027 planeras för samrådsdialoger, 
verksamhetsdialoger och kommundialoger. Vidare informeras om det öppna samråd med 
samer som äger rum den 7 december i Lycksele.

Vid samrådet framförs att det kan vara svårt för många samer att kunna delta den 7 
december då det är mitt i en arbetsintensiv period. Det är viktigt att regionen säkerställer 
att det finns möjlighet att göra inspel vid andra tillfällen än enbart vid detta samrådsmöte. 
  

3. Länsstyrelsen
Henna Harinen, minoritetssamordnare Länsstyrelsen informerar kort om länsstyrelsens 
uppdrag, utbildningar och andra insatser som genomförts 2022 och 2023. 

Länsstyrelsen i Stockholm har tillsammans med Sametinget ett särskilt uppdrag inom 
minoritetspolitiken. De ska tillsammans samordna och följa upp hur Sveriges 
minoritetspolitik genomförs i landets kommuner, regioner och myndigheter. Sametinget 
ansvarar för samerna och de samiska språken medan Länsstyrelsen i Stockholm 
ansvarar för de andra fyra minoriteterna och minoritetsspråken. 
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Anna Ivarsson, utvecklingsledare vid Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 
informerar om myndighetens minoritetsuppdrag, som handlar om att förebygga och 
motverka rasism mot samer. Insatserna ska ge kommuner och regioner stärkta 
förutsättningar att förebygga och motverka rasism mot samer bland annat genom ökad 
kunskap om det samiska folket, deras livsvillkor, kultur och historia och rättigheter som 
urfolk. 

Fokus ska ligga på att motverka rasism och fördomar bland unga. Uppdraget ska 
genomföras under 2022–2025, i samråd med Barnombudsmannen, Sametinget, 
representanter för samiska ungdomar och organisationer 

4. Mål och riktlinjer 2022–2023, uppföljning av aktiviteter 2022
Regionen ska, enligt lagen om nationella minoriteter och minoritetsspråk, anta mål och 
riktlinjer för sitt nationella minoritetsarbete. 

Lagens allmänna bestämmelser innebär att regionen ska informera om de nationella 
minoriteternas rättigheter, skydda och främja deras språk och kultur, och särskilt främja 
barn och ungas språk och kultur. 

Region Västerbotten får årligen ett statsbidrag på 250 tkr som ska användas till 
merkostnader som uppkommer med anledning av enskildas rättigheter enligt 
minoritetslagen, och till åtgärder för att stödja användningen av finska, meänkieli och 
samiska. 

Dokumentet Mål och riktlinjer gäller för åren 2022–2023 och vid samrådet görs en 
uppföljning av de aktiviteter som genomförts under 2022 samt hur statsbidraget nyttjats. 
Vidare sker en planering av aktiviteter för 2023.   

Under det senaste året har regionen tillsammans med minoriteterna genomfört åtgärder 
för att stärka de nationella minoriteternas ställning i samhället. Det har bland annat 
genomförts en minoritetsfestival på gammlia i Umeå för att synliggöra de nationella 
minoriteterna. Regionen har även prenumererat på två samiska tidskrifter till alla väntrum 
på regionens hälsocentraler samt NUS bibliotek. Regionen har även översatt information 
på 1177, samt tidningen Hälsa och Vård som skickas ut till länets invånare. 

Samrådet ställer sig positiva till att regionen fortsätter prenumerationen på tidskrifterna. 
De ser gärna att event som minoritetsfestivalen fortsätter. 

5.  Ekonomisk rapport per 31 oktober 
En genomgång görs av de medel som finns över av 2022 års statsbidrag. Medel på ca 
60,000kr finns kvar av det nationella minoritet bidraget. Samerna har sparade medel från 
tidigare år på ca 450,000 kr kvar.
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6. Utvärdering: Prenumerationer, MHFA
Regionen har sedan mars 2022 prenumererat på Nuorat och Samefolket åt alla 
Hälsocentraler och Sjukhusbibliotek i länet. Den årliga kostnaden för detta är ca 27 tkr. 

Samrådet är positiva till att fortsätta prenumerationer under 2023. 

En fråga ställs om det är möjligt för regionen att kunna bekosta dessa prenumerationer 
med andra medel än statsbidraget.

Frågan besvaras senast vid kommande samråd.

MHFA – Mental Health First Aid, ska ytterligare satsning på utbildning genomföras 2023?

Samrådet ställer sig positiva till ett omtag av MHFA utbildningen under 2023.  

7.   Ansökningar om bidrag för 2022
Statsbidraget skall i första hand alltid gå till att förbättra regionen och dess arbete 
för de nationella minoriteterna. Under 2022 fanns det medel kvar av 
statsbudgeten, regionen uppmanade därför samrådet att skicka in ansökningar för 
att använda upp de sista medlen för 2022. De ansökningar som kom in i samband 
med detta presenteras nedan. 

- Saminuorra
Ungdomsförbundet Saminuorra söker medel på 63,000 kr för en kurs i 
koltmönsterkonstruktion. Kursen är tillgänglig för ungdomar i hela Sápmi och 
kommer hållas i Jokkmokk under vintern 2022. Ansökan riktar sig därför bara 
delvis till ungdomar i Västerbotten. 

Samrådet är positiva till att kursen beviljas medel. 

- Lïksjuon Sámienseäbrrie
Lyckseles sameförening söker medel på 25,000 kr för att hålla en språk- och 
slöjdkurs för samiska ungdomar i Lycksele. Kursen kommer hållas under två 
helger vintersäsongen 2022–2023. 

Samrådet ställer sig positiva till att bevilja medel för kursen. 

- Samiska föräldranätverket
Samiska föräldranätverket söker medel på 20,000 kr för att hålla ett språk- 
och idrottsläger i Tärnaby. Lägret är öppet för alla barn och ungdomar samt 
deras föräldrar i svenska Sápmi. Kursen kommer hållas under två tillfällen, 
vintersäsong och barmarkssäsong. 

Samrådet uppmärksammar att kursen riktar sig till barn/unga och deras 
föräldrar i hela Sápmi. Samrådet ställer sig positiva till att bevilja medel till 
kursen. 
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- Ammarnäs Sameförening
Föreningen söker medel på 50,000 kr för att hålla en kurs i traditionell 
styckning. Kursen är till för medlemmar i föreningen för att öka deras kunskap 
i traditionell styckning och språk. 

Regionen ger förslag till avslag på bidrag för denna kurs med anledning av att 
föreningen bör söka medel från fler instanser. Samrådet ställer sig positiva till 
regionens förslag. 

- Syöldate Sámienseäbbrie
Skellefteå sameförening söker föreningsbidrag. Statsbidraget kan inte 
användas till detta då det skall användas för att gynna det minoritetsspråket 
och kultur i första hand. 

Samrådet ställer sig därför positiva till förslaget om avslag av ansökan. 
Föreningen kan söka föreningsbidrag hos Skellefteå Kommun. 
  

- Vindelfjällens Samecenter
Föreningen söker medel på 48,000 kr för att genomföra en 
informationskampanj under rally VM 2023. Bidraget skall gå till att täcka 
kostnader för två personer, informationsmaterial samt en tältkåta. 

Samrådet ställer sig positiva till att bevilja medel till detta. Samrådet framför 
att detta är av hög prioritet, regionen tar med sig detta vidare i processen. 

Samråder ställer sig även positiva till att använda de sparade medel som 
samerna har att tillgå. De sparade medlen ligger på ca 450,000 kr. 

Regionen förtydligar att statsbidraget först och främst är till för att förbättra sitt 
arbete med de nationella minoriteterna som finns i länet, Regionen bär 
speciellt ansvar för de tre minoriteterna som regionen har under sin 
förvaltning. Alltså Urfolket Samerna, Sverigefinnarna och Meänkieli. 
Statsbudgeten skall först och främst användas för att öka synligheten av språk 
och kultur i regionens organisation för att möta deras rättigheter på bästa sätt. 

8.  Information: uppstart av utredning gällande skyltning av regionens lokaler 
Regionen har förhoppningen att starta projektet med skyltningen tillsammans med 
samråden inom den närmaste framtiden. 

9.  Kalendarium: samrådsmöten 2023
Följande förslag på datum för samrådsmöten under 2023 har tagits fram. Mötena 
sker digitalt, förutom ett samråd som förläggs fysiskt någonstans i länet. Föreslagen 
tid för samråden är kl 15-17.

Datum för samråd
- 14 februari alt. 8 februari
- 15 maj alt. 22 maj
- 1 september alt. 25 september (Öppet samråd, fysiskt) 
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- 13 november alt. 27 november

Det öppna samrådet bör vara ett så kallat hybridmöte för att kunna möta så många 
som möjligt. Hösten är en hektisk tid för samerna, ett öppet samråd kan därför vara 
svårt att få till. Notering om detta görs och regionen håller detta i åtanke. 

10. Gemensamt samråd
- Vid samråd med tornedalingar, romer och judar har ett önskemål lyfts om att 

regionen ska bjuda in till ett gemensamt samråd för samtliga nationella 
minoriteter. 

- Förslaget är att detta samråd skulle läggas utöver de ordinarie samråden med 
respektive minoritet och behandla frågor som rör alla fem minoriteterna i länet. 

Samrådet är inte övertygade om att ett sådant samråd bör hållas. Regionen 
noterar det. 

11.Övriga frågor 
Den fråga som inkommit från Inger-Ann Omma, Vapsten sameby, besvaras 
skriftligen och tas upp vid kommande samråd i februari. 

- Vad de tyckte ni om nationella minoritetsfestivalen som var på Gammlia?

- Vill ni att vi ska göra sådant tillsammans, dvs nationella minoriteter och offentliga 
instanser som regionen?

Frågan har kommit upp i andra samråd och Ann-Sofi Grenholm är intresserad av att 
höra vad ni tycker om frågan. De andra NM representanterna är positiva till 
festivalen och att NM tillsammans med regionen arbetar tillsammans. Sekreteraren 
skickar ut en fråga angående minoritetsfestivalen så samrådet kan läsa och svara på 
frågan ordentligt. 


